
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO DI DISPONIBILITÀ’ PER L’ANNO 2024 AI 
SENSI DELL’ART 45 COMMA 7 DELL’ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA 
DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON GLI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI E 
PROFESSIONISTI.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Marta Ilario
Il Responsabile del procedimento: Marta Ilario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti 
ambulatoriali interni, ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) 
ambulatoria interni del 31.03.2020 e nello specifico l’art. 45 comma 7 del medesimo;

VISTA DGR N. 8-8039 del 29/12/2023 “Costituzione del fondo di disponibilità anno 2024, 
ai sensi dell’art. 45 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli 
specialisti ambulatoriali interni, ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) 
ambulatoria interni, ai sensi del D.Lgs. n. 502/92 del 31.03.2020; 

TENUTO CONTO del comma 2 lettera a) e b) dell’art. 20 del D.lgs. 118/2011 che dispone 
che le Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo 
corrispondente al finanziamento sanitario corrente comprensivo di: fondo sanitario 
assegnato, quote premiali, quote di finanziamento vincolate, importi delle manovre fiscali 
regionali, destinate al finanziamento della sanità, finanziamento del disavanzo sanitario 
pregresso;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 953 del 20/12/2024 della Regione Piemonte in 
cui viene deliberata la somma complessiva per liquidazione delle somme in particolare 
nell’allegato n. 1 da cui si evince l’importo per il finanziamento dell’indennità di 
disponibilità che per l’ASL VCO è di:

- € 5.376,39 per l’anno 2024;

VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto di notorio da parte dei sotto elencati medici in cui 
dichiarano di non svolgere attività di libero professionale:

- dott. Iannacone Gianfranco per l’anno 2024;
- dott.ssa Rizzo Valeria per l’anno 2024;
- dott.ssa Vittoni Laura per l’anno 2024;

SPECIFICATO che tali fondi vengono riparti in base al numero di ore lavorate da ogni 
medico;

              
 DETERMINA

1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 5.376,39 ai sotto elencati medici 
tenendo conto delle ore lavorate durante l’anno 2024:

                                                       



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ANNO 2024

MEDICO Ore eff. Valore Importo
IANNACONE GIANFRANCO 1.588 1,0653 1.691,63
VITTONI LAURA 1.525 1,0653 1.624,54
RIZZO VALERIA 1.934 1,0653 2.060,21

2. DI SPECIFICARE che i costi del presente provvedimento sono stati iscritti nel 
bilancio 2024 per € 6.139,30 e suddivisi nel seguente modo:

- conto 3.10.04.05 aut 13 sub 15 per € 1.691,63 oltre ad € 240,04 per contributi 
previdenziali a carico dell’azienda;
- conto 3.10.04.76 aut.13 sub 16 per € 3.684,76 oltre ad € 522,87 per contributi 
previdenziali a carico dell’azienda;

  L’importo di € 457,00 per IRAP carico azienda sul conto 3.30.01.10 (anno 2025)

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-07T12:44:27+0000
	Roberto Bianco




